ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO Nº. 3556/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 148/2017

Aos trinta e um dias do mês de julho de dois mil e dezessete, às nove horas, na sala de licitações

da Prefeitura de Ubiratã, reuniu-se a Sr. Ronaldo Teruo Inagaki, nomeado como Pregoeiro pela

Portaria nº 141/2017 e a Equipe de Apoio representada por: Larissa Speiss Peterlini e Altair da

Silva Pereira para dar início à sessão do referido processo cujo objeto consiste na Aquisição de

eletrodoméstico e materiais de consumo destinados a Unidade do Projeto Curumim I, recurso

oriundo da Fundação Itaú, julgando-se o critério de Menor Preço por Item. No horário acima

descrito e com os envelopes protocolados dentro do horário previsto em edital, compareceu a

proponente ALFREDO DA SILVA CARVALHO - ME, CNPJ Nº 81.725.327/0001-22. Inicialmente,

procedeu-se à rubrica e exame dos documentos de credenciamento oferecido pelo

representante presente, verificando que o mesmo estava devidamente credenciado.  Em

sequência, foi rubricado pelo Pregoeiro, membros da Equipe de Apoio e representante

credenciado da proponente o envelope de proposta, a fim de constatar que o mesmo

encontrava-se indevassável. Foi informado pela Após a abertura do envelope e submissão da

proposta para rubrica e análise de todos os presentes, verificou-se que a proposta atendia aos

requisitos mínimos exigidos em edital. Em seguida, iniciou-se a fase de lances. A empresa que

ofertou o menor valor, tive o envelope de documentação rubricado pelo Pregoeiro, Equipe de

Apoio e representante credenciado presente, o qual foi posteriormente aberto. A empresa

ALFREDO DA SILVA CARVALHO - ME tive o envelope de documentação rubricado pelo Pregoeiro,

Equipe de Apoio e representante credenciado presente, o qual foi posteriormente aberto.

Mediante abertura, a documentação foi submetida à análise do Pregoeiro, membros da Equipe

de Apoio e representantes presentes, foi verificado que a empresa ALFREDO DA SILVA

CARVALHO - ME apresentou toda a documentação de acordo com o exigido em edital.

Consultado pelo Pregoeiro sobre a intenção imediata e motivada de interpor recursos, não houve

manifestação expressa por parte do representante credenciado da licitante. Sendo assim, a

empresa ALFREDO DA SILVA CARVALHO - ME foi classificada como vencedora do respectivo

item. Sendo assim, a referida empresa foi adjudicada. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a

sessão às 9h20min e lavrou-se a presente Ata, que lida e achada correta, vai assinada pelo

Pregoeiro e membros da Equipe de Apoio.

Ronaldo Teruo Inagaki

Pregoeiro

Larissa Speiss Peterlini

Equipe de Apoio

Altair da Silva Pereira

Equipe de Apoio

TABELA DE LANCES

LOTE 01
ITEM  QTD UN DESCRIÇÃO ALFREDO

1 43 M2 Cortina persiana vertical, com trilho anodizado
completo, lâminas de 90 mm, em poliéster, cor a definir
no pedido, fabricada sob medida, instalação inclusa.

71,33
71,00

Persital

2 53 M2 Divisórias de parede com chapa fibra de madeira
acabamentos nos dois lados espessura de 50 mm com
perfil acabamento e perfil H com colocação.   Instalação
inclusa.

90,00
Persital

3 1 UN. Escada 6 degraus de alumínio com trava de segurança,
acabamento de borracha, sapatas de borrachas
antiderrapantes, degrau reforçado de 4 cm, suporta até
120 kg.

119,97
119,00
Persital

LOTE 02

ITEM  QTD UN DESCRIÇÃO ALFREDO

1 1 UN. Ferro a vapor (também funciona a seco), 110 volts, com
reservatório que acompanha o ferro, armazena até 300
ml de água e possui indicador de nível. Com função de
autolimpeza e sistema anticalcário. Com 5 níveis de
ajuste para controlar a temperatura do vapor (também
funciona a seco).
Garantia de 12 meses.

109,67
Black&
Decker

2 1 UN. Freezer horizontal dupla ação com 2 tampas, com
capacidade mínima de 546 litros, 110 volts, na cor
branca, altura aproximada de  94,4 centímetros, largura
aproximada de 1,67 metros, profundidade aproximada
de 69 centímetros e peso aproximado de 92 quilos
Garantia de 12 meses.

2.581,63
2.550,00
Consul

3 1 UN. Furadeira de impacto, 110 volts, motor de no mínimo
500 watts de potencia, 1 velocidade, com rotação
mínima de 2800 RPM e impacto de aproximadamente
impacto 0-45.000 IPM.
Embalagem deve conter: 01 Furadeira; - 01 Maleta; - 08
Brocas; - 10 bits; - 01 Estilete; - 01 Chave teste; - 01
Alicate; - 01 Martelo; - 01 Chave ajustável.
Garantia de 12 meses.

165,00
Black&
Decker

4 1 UN. Lavadora de Alta Pressão, 110 volts,   Potência
aproximada de  2000 W - Pressão permissível
aproximada: 2175 psi (150 bar) e vazão máxima de água,
aproximadamente: 7 l/min, mangueira com no mínimo
de 4 metros.
Embalagem deve conter: Engate Rápido, Shampoozeira,
Bico Vario, Mangueira, Carrinho Acoplado e Porta-

527,33
527,00
WAP

Acessórios.
Garantia de 12 meses.

5 1 UN. Micro-ondas, com aproximadamente 45 litros, 110 v, em
aço inox com porta de vidro espelhada e puxador de
alumínio.

1.483,00
1.480,00
Eletrolux

6 1 UN. Tábua de mesa de passar roupas, com  armário multiuso
embutido. Caixa de MDP, borda: melamínica, pintura:
alto brilho UV, revestido em ambas as faces: laminado
melamínico, Acabamento em fiat bordo melamínica,
tecido: 60% algodão e 40 % material sintético, suporte
ferro elétrico: aramado, dobradiças metálicas, 2 portas, 1
prateleira, sapatas deslizadoras em pvc, puxadoras em
pvc, dimensões aproximadas: 85,5x111x38,1 cm.

178,33
176,00
Nicioli